
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение                                                 

высшего  образования 

«Грозненский государственный нефтяной технический университет  

имени академика М.Д. Миллионщикова» 

  

 

ПРИКАЗ 

 

  174/4          03.08.2019г. 

 

О зачислении абитуриентов 

в число студентов  

на основные бюджетные места 

2019/2020 учебного года 

 

 На основании решения приемной комиссии от 03 августа 2019 г. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 зачислить с 01.09.2019 года нижеперечисленных абитуриентов в число студентов 

первого курса очной формы обучения по программам бакалавриата и специалитета                            

на основные бюджетные места: 

 

1. По программам бакалавриата: 

 

ИНСТИТУТ ПРИКЛАДНЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника (ИВТ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Елсаев Ибрагим Солгирович 229 

2.  Саратова Эсила Хамзатовна 206 

3.  Исхаджиев Турпал-Али Сераждиевич 202 

4.  Алисултанова Хадижат Хамзиевна 187 

5.  Цухаев Иса Хусейнович 186 

6.  Аслаханов Мохаммед-Амин Асланбекович 184 

7.  Мальсагова Жанета Вахаевна 174 

8.  Ильясов Умар Ильясович 168 

9.  Дадберов Алихан Исмаилович 167 

10.  Бислиев Адам Мансурович 164 

11.  Тасуев Адам Магомедович 164 

12.  Гелагаев Адлан Адикович 163 

13.  Салангериев Чингисхан Висханович 161 

14.  Эльтаев Саид Исламович 159 

15.  Садаева Аминат Саламбековна 157 

16.  Ахаев Алихан Вахаевич 156 

17.  Абубакиров Абдулрахман Магомедович 152 

18.  Исхаков Ислам Алиевич 145 

 

 

 

 



09.03.02 Информационные системы и технологии (ИСТ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Абдурзакова Раяна Рамзановна 246 

2.  Гайсултанова Хава Тимуровна 246 

3.  Джигистаев Юсуп Идрисович 234 

4.  Хашиева Айна Саварбековна 233 

5.  Исаев Магомед Джамалаевич 221 

6.  Арсамиков Асхаб Халидович 217 

7.  Сосламбекова Марьям Аслановна 217 

8.  Черсиева Танзил Шадидовна 216 

9.  Махамаев Сулайм Билалович 207 

10.  Гебаев Каир Эльсиевич 206 

11.  Горсултаев Руслан Мусаевич 206 

12.  Султанов Бадрудин Бекханович 200 

13.  Темерсултанова Амнат Вахидовна 199 

14.  Садыков Мовсар Саламбекович 199 

15.  Хасамбиев Анвар Ахмедович 199 

16.  Абдулаев Рашид Русланович 198 

17.  Эльмурзаева Раяна Шамильевна 196 

18.  Арсанукаев Магомед Исмаилович 192 

19.  Хатуев Магомед Шарпудиевич 191 

20.  Тимуркаева Карина Саид-Магомедовна 188 

21.  Исаев Магомед Рамзанович 188 

22.  Дадаев Рохман Аднанович 187 

23.  Аппазов Сайхан Саидович 181 

24.  Темерсултанова Петимат Вахидовна 179 

25.  Ахмадов Магомед Абдулбекович 178 

26.  Кадиев Ибрагим Висаевич 177 

27.  Лаиева Имани Шахмирзаевна 176 

28.  Цутиев Саид Ибрагим Исламович 176 

 
 

09.03.03 Прикладная информатика (ПИ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Муртазалиева Танзила Адамовна 236 

2.  Эстамиров Дик Хожахмедович 209 

3.  Гудешев Абдул-Насыр Алиевич 209 

4.  Аларханов Ибрагим Шахруддиевич 208 

5.  Умаров Мансур Рахманович 203 

6.  Дидаев Мохаммад Аднанович 202 

7.  Аларханова Амина Шахруддиевна 200 

8.  Батукаева Аза Магомедовна 184 

9.  Магомаев Сайд-Магомед Малгобекович 177 

10.  Хучиев Темирлан Зелимханович 177 

11.  Арсанукаев Арсен Адамович 177 

12.  Магомедхаджиев Мансур Зияудинович 176 

13.  Ахарашева Селима Ибрагимовна 173 

14.  Луаева Макка Алиевна 168 

15.  Дадахаев Магомед Русланович 168 



16.  Эбаев Дени Асланбекович 168 

17.  Мицоев Умар Шамильевич 162 

18.  Эльдарханова Эльза Тимирлановна 160 

19.  Исраилов Магомед-Эми Сулиманович 152 

20.  Ганаева Амина Алилаевна 152 

21.  Умаров Ахмед Тамирланович 151 

22.  Бексултанов Бекхан Бесланович 146 

23.  Аткедиева Раяна Абдуловна 143 

 
 

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи (СК-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Байгираев Али Бисланович 211 

2.  Шахмерзаев Апти Русланович 201 

3.  Эдельбиева Аминат Джамирзаевна 197 

4.  Зархматова Мадина Шисаевна 186 

5.  Гериев Саид-Магомед Хизирович 178 

6.  Пашаев Магомед Магомед-Эмиевич 172 

7.  Тасуев Дени Магомедович 171 

8.  Турлаев Магомед Арунович 164 

9.  Умаров Яхъя Саид-Эмиевич 163 

10.  Садиков Магомед-Эмин Абуевич 160 

11.  Изиев Идрис Адланович 158 

12.  Тасуева Райана Адамовна 157 

13.  Урузбиев Саид Сейтхасанович 153 

14.  Бачагаев Умар Алиевич 152 

15.  Талипов Иса Рамзанович 149 

16.  Чадаев Абдул-Малик Рамзанович 149 

17.  Пайхаев Алим Арбиевич 147 

18.  Магамадов Джабраил Александрович 147 

19.  Ильясова Раяна Саид-Магомедовна 144 

20.  Берсанукаев Бамат-Гирей Алиханович 138 

 

 

ИНСТИТУТ НЕФТИ И ГАЗА 

 

05.03.06 Экология и природопользование (ЭПП-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Сатуев Умар Альвиевич 179 

2.  Хамысханов Абу-Решид Дуквахович 169 

3.  Картоев Улан Умалатович 168 

4.  Хачукаев Магомед Русамбекович 161 

5.  Сатуева Марьям Лемаевна 158 

6.  Губжукаева Петимат Рамзановна 149 

7.  Хусинов Абдул-Малик Аметович 148 

8.  Мусостов Булат Джамбулатович 139 

9.  Незирова Райяна Султановна 126 

10.  Ильясов Турпал-Али Борз-Алиевич 122 

11.  Рашидова Лимда Руслановна 122 

12.  Абубакарова Арабэлла Магомедовна 117 



13.  Вагапов Шамиль Мовсарович 113 

14.  Махматхажинов Лема Султанович 111 

15.  Сардалазимова Иман Руслановна 110 

16.  Сангариева Ирсана Нуридовна 100 

 
 

15.03.02 Технологические машины и оборудование (ТМО-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Хазбулатова Линда Султановна 168 

2.  Ильдыков Санан Вячеславович 164 

3.  Зайченко Сергей Викторович 161 

4.  Габаров Магомед-Амир Ахданович 161 

5.  Сангариева Хеда Руслановна 158 

6.  Гайрбекова Петимат Микаиловна 155 

7.  Джамалдинов Тимирлан Сайханович 150 

8.  Солтаханова Хава Умаровна 146 

9.  Нуралиев Расул Шерипович 140 

10.  Дениев Мансур Лечиевич 140 

11.  Шараниев Абдулахи Салманович 140 

12.  Ибрагимов Рустам Русланович 139 

13.  Арцунукаев Магомед Шамсулаевич 139 

14.  Хайров Дауд Алиевич 138 

15.  Дутаева Мадина Акрамовна 137 

16.  Ильясов Малик Муслимович 137 

17.  Орашев Мингиян Бадмаевич 136 

18.  Такаев Адам Исаевич 135 

19.  Дугзаева Медина Мамедовна 135 

20.  Тагиров Арби Адамович 135 

21.  Айдамиров Ибрагим Асламбекович 134 

22.  Чубанов Джал Анатольевич 134 

23.  Исаев Магомед Ризванович 134 

24.  Баймурадов Магомед-Азим Асламбекович 133 

25.  Дикаев Руслан Ризванович 133 

26.  Ибрагимов Ильяс Русланович 133 

27.  Соловатов Рашид Сайдхамзатович 133 

28.  Азиев Мовсар Шараниевич 132 

29.  Адуев Сар-Али Хасанбекович 130 

30.  Абубакарова Линда Руслановна 129 

 
 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 

производств (ТМ-19) 

 
№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Ибрагимова Амина Увайсовна 160 

2.  Атабаева Сабиат Аслановна 145 

3.  Ибрагимов Абдул-Хамид Валидович 142 

4.  Ахметханова Русалина Магомедовна 139 

5.  Аюбова Линда Сайдрахмановна 128 

6.  Хациев Ибрагим Умарович 127 

7.  Шахгириев Расул Асланбекович 127 



8.  Кадыров Амир Султанович 125 

9.  Алисултанов Билал Ломалиевич 125 

10.  Агмерзаев Шамхан Хусейнович 123 

11.  Дударова Медна Мусаевна 122 

12.  Домбаев Дени Хусейнович 120 

13.  Аюбова Амина Викторовна 119 

14.  Джабраилов Рамзан Сайханович 118 

15.  Закриев Сайхан Тимурович 110 

16.  Исрапилов Ислам Умарович 109 

 
 

18.03.01 Химическая технология (ХТХ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Керимова Милана Халидовна 219 

2.  Булаев Султан Арбиевич 201 

3.  Музукаева Хава Ибрагимовна 181 

4.  Висалиев Анзор Артемович 175 

5.  Парагульгов Джамалдин Юсупович 174 

6.  Оздемиров Ахмед Адымович 174 

7.  Джацаев Асхаб Магомед-Эмиевич 173 

8.  Магамадов Магомед Русланович 163 

9.  Заумаев Юсуп Магомедович 160 

10.  Хучаева Хеда Султановна 159 

11.  Усаева Зайнап Ильясовна 155 

12.  Идагова Раяна Бислановна 155 

13.  Паршоева Алия Руслановна 154 

14.  Таталаева Тамила Райбековна 153 

15.  Мусаев Анзор Хусейнович 144 

16.  Исаев Ахмед Вахаевич 140 

17.  Чажаев Абубакар Умарович 137 

18.  Шахмурзаев Аслан Тимурович 136 

19.  Хазуев Магомед Русланович 134 

20.  Цицаев Билал Адланович 133 

21.  Азаматова Хеда Исаевна 131 

22.  Джанхотов Абдрахман Хамзатович 131 

 
 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья (ТПП-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Цороева Земфира Мусаевна 165 

2.  Джакалова Айшат Исаевна 159 

3.  Сайдарханова Мадина Акршхажиевна 153 

4.  Газиева Жайран Рахмановна 149 

5.  Оздомирова Марьям Шамхановна 144 

6.  Шепиева Марха Имрановна 143 

7.  Лолуева Милана Махмадовна 139 

8.  Батукаева Хеди Резвановна 138 

9.  Мочиев Ахмед Алаудинович 137 

10.  Мушаев Абубакар Владимирович 137 

11.  Решидова Иман Лечиевна 136 



12.  Гамаргаев Умар Саид-Хусеинович 135 

13.  Алуев Шамхан Ризванович 134 

14.  Сугаипова Зара Зайндыевна 131 

15.  Сугаипова Зура Зайндыевна 130 

16.  Байсултанов Мансур Тимурович 129 

17.  Шамаева Хеда Вахитовна 129 

18.  Вацуева Милана Руслановна 127 

19.  Байсултанов Хаваж-Багаудии Тимурович 126 

20.  Шамаева Марха Вахитовна 125 

21.  Витаева Иман Похрудиновна 124 

22.  Джабраилова Макка Зивадиевна 124 

23.  Евлоев Юсуп Русланович 123 

24.  Бимурзаев Герман Мусаевич 120 

25.  Замаева Белкист Висхановна 120 

26.  Самбаева Хадижат Сурхоевна 120 

27.  Сялмурзаева Зулихан Алиевна 119 

28.  Мисирбиев Салимхан Умарович 119 

 
 

20.03.01 Техносферная безопасность (ПБ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Борщаев Адам Магомедович 189 

2.  Залаева Альбина Адамовна 185 

3.  Дудаева Милана Муратовна 180 

4.  Сулибанов Мансур Хабибулович 171 

5.  Шамаев Маирбек Абдулвахидович 170 

6.  Салиев Микаил Рамзанович 170 

7.  Эльжаев Абдурахман Рамзанович 168 

8.  Захаев Джохар Ваха-Солтаевич 166 

9.  Кагерманов Ибрагим 165 

10.  Дудаев Саид-Магомед Шамханович 165 

11.  Базуркаев Али Русланович 164 

12.  Осмаев Ризван Рамзанович 160 

13.  Товсултанов Висхан Мухадинович 159 

14.  Умаханов Ахьдан Хусейнович 158 

15.  Абдурзукова Сайдат Аптиевна 156 

16.  Дулуев Ислам Саламбекович 154 

17.  Султанов Саид-магомед Рамзанович 153 

18.  Эдилов Магомед Саламуевич 153 

19.  Сатаев Мохмадхабиб Салманович 152 

20.  Барханоев Хамзат Магомедович 150 

 
 

21.03.01 Нефтегазовое дело (НГД-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Хадизов Рустам Исмаилович 198 

2.  Хамзаев Али Алхаевич 198 

3.  Виситов Анвар Магамедович 198 

4.  Мазаев Магомед Борисович 197 

5.  Баймурадов Хан-Али Хан-Магомедович 195 



6.  Курбанов Гехо Русланович 185 

7.  Узуев Рамзан Русланович 183 

8.  Парчиев Абу-Муслим Юсупович 180 

9.  Парчиев Кямран Мухарбекович 172 

10.  Исаев Ахмед Вахаевич 169 

11.  Измаилов Абу-Мухмад Бадруддинович 169 

12.  Шахбиев Дени Хамзатович 169 

13.  Бахаев Адам Ибрагимович 168 

14.  Эльбиев Абдул-Малик Саидэминович 168 

15.  Айдаев Майербек Блаудыевич 167 

16.  Хациев Халит Усманович 166 

17.  Шовхалов Магомед Масудович 165 

18.  Сербиев Магомед Изноврович 160 

19.  Ахмаров Джамалдин Джамбулатович 159 

20.  Тагаев Ибрагим Эдильгираевич 158 

21.  Гримсултанов Исмаил Исаевич 156 

22.  Элимханов Магомед Алхазурович 156 

23.  Шерипов Шамсуддин Магомедович 155 

24.  Юсупов Ильяс Хасанович 154 

25.  Асаев Масуд Магомедович 154 

26.  Таранов Ильяс Бамматович 154 

27.  Дзагиев Батыр Даудович 154 

28.  Гехаев Абдулла Исмаилович 151 

29.  Насуханов Руслан Рустамович 149 

30.  Котиков Абдула Умарович 147 

31.  Назиров Мурад Хусейнович 146 

32.  Шаматурова Макка Исламовна 144 

33.  Музаев Абдул Ахмедович 144 

34.  Халимов Джабраил Ибрагимович 142 

35.  Чулаев Шамиль Рамзанович 141 

36.  Абдуев Якуб Асхабович 141 

37.  Эдилсултанов Рамзан Умарович 141 

38.  Тевсиев Махмуд Абдул-Муталепович 140 

39.  Мухтаров Магомед-Эми Ахмедович 139 

 
 

23.03.01 Технология транспортных процессов (ОБД-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Денисултанов Абдулхалид Абдулхалимович 159 

2.  Мусиханов Муслим Русланович 157 

3.  Денисултанов Абубакар Абдулхалимович 154 

4.  Лорсанов Арби Абдулахитович 151 

5.  Дудаев Шейх-Мансур Вахаевич 140 

6.  Расуев Тамерлан Султанович 138 

7.  Сардалазимов Магомед Русланович 137 

8.  Манцыгов Турпал-Али Умарович 137 

9.  Гапуев Адлан Муслимович 136 

10.  Эгиев Турпал Русланович 134 

11.  Яхиев Мурад Мусаевич 134 

12.  Дудугов Магомед Султанович 131 

13.  Аблиев Имам Султанович 131 



14.  Ибрагимов Магомед Амсарович 129 

15.  Мусаев Ислам Муллатович 129 

16.  Нааев Рамзан Момельевич 125 

17.  Демельханов Мансур Вахаевич 124 

 
 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов (АТ-19) 

 
№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Магамадов Магомед-Умар 179 

2.  Хизриев Ислам Сайд-Магомедович 146 

3.  Пайзулаева Зара Бекхановна 138 

4.  Гихаев Анзор Русланович 136 

5.  Байдарбаев Рамзан Салауддиевич 131 

6.  Мазаева Аминат Саид-Эминовна 131 

7.  Дагаев Ахмед Русланович 131 

8.  Байгаев Адам Мовладдинович 128 

9.  Асаков Али Джамалатович 124 

10.  Демильханов Салман Сулиманович 121 

11.  Магамадов Адам Хасанович 121 

12.  Джамалдинов Ахмед Русланович 120 

13.  Сангариев Исхан Хизарович 119 

14.  Такаев Алихан Ахматович 117 

15.  Межиев Магомед Асламбекович 116 

16.  Алханов Али Шудиевич 114 

 
 

ИНСТИТУТ ЭНЕРГЕТИКИ 

 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (ТЭТ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Мудаев Абубакар Хусаинович 148 

2.  Тепцаев Бекхан Абубакарович 143 

3.  Муслиев Руслан Султанович 140 

4.  Манаева Марха Супьяновна 139 

5.  Эзирбаев Саид-Магомед Лечиевич 136 

6.  Мазаев Адлан Русланович 135 

7.  Дускаев Хамзат Рамзанович 134 

8.  Жамуев Залимхан Исакович 131 

9.  Бисаев Казбек Султанбекович 130 

10.  Мустаев Мохмад-Шахид Мусаевич 129 

11.  Гиримбиев Айдамир Масхудович 128 

12.  Гапаев Асхаб Русланович 123 

13.  Закариев Алихан Шарпудинович 122 

14.  Бажаев Амирхан Айндиевич 120 

15.  Ампукаев Халид Хамзатович 119 

16.  Асуев Адам Анварович 118 

 

 

 

 



 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (АНП-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Цуев Изнаур Магомедович 196 

2.  Масаева Седа Сулимановна 191 

3.  Масаев Умар Сулиманович 189 

4.  Хасиев Дени Анварович 177 

5.  Хасуев Шамиль Лечиевич 168 

6.  Изиев Ильяс Адланович 167 

7.  Мудаев Шамхан Сайдахметович 164 

8.  Исрапилов Халид Хасанович 162 

9.  Мальцагов Ахмед Рамазанович 157 

10.  Эмбаев Рамазан Шадитович 157 

11.  Мальцагов Магомед-Салах Шарпудиевич 156 

12.  Магомаев Асланбек Бисланович 156 

13.  Талхигов Асламбек Умарович 154 

14.  Даниев Бек-Магомед Сайд-Селахович 147 

15.  Султаев Асхаб Саламбекович 145 

16.  Мальцагов Микаил Хасанович 141 

17.  Хабиров Магомед Адамович 140 

18.  Такаев Адам Сайпуддинович 135 

19.  Халиев Русумбек Русланович 134 

20.  Хатуев Дени Исаевич 134 

 
 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств (АТПП-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Джамалдинов Мансур Рамазанович 196 

2.  Оздарбиев Асхаб Абубакарович 185 

3.  Арсанукаев Магомед Сайд-Эмиевич 166 

4.  Салгериев Али Ширваниевич 164 

5.  Цыбаев Рамзан Валитович 163 

6.  Пашаев Вислан Ахядович 156 

7.  Халпиева Аминат Дуквахаевна 150 

8.  Довлетукаев Зураб Хайрутдинович 149 

9.  Хатуев Мухамед Асланбекович 149 

10.  Аслаханов Расул Джабраилович 144 

11.  Исраилова Луиза Лом-Алиевна 144 

12.  Юсупов Ислам Бесланович 143 

13.  Алабаев Иса Майрбекович 140 

14.  Чергесбиев Абубакар Зелимханович 140 

15.  Магомадов Шерип Шемильевич 138 

16.  Тимаев Мохаммад Вахаевич 137 

17.  Нучаев Хажи Саид-Магомедович 128 

18.  Вахаев Мухаммед-Бешар Лом-Алиевич 126 

 

 

 

 
 



27.03.04 Управление в технических системах (УИТС-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Джабраилов Аюб Везедович 176 

2.  Мукаева Милана Лемаевна 163 

3.  Саидова Таус Арбиевна 157 

4.  Ибаев Магомед-Эмин Арбиевич 147 

5.  Акаева Тамила Мусаевна 139 

6.  Астамиров Саид-Эмин Таусович 139 

7.  Воздиев Магомед Абдулбекович 138 

8.  Кузумов Хамзат Айнадиевич 135 

9.  Таймасханова Асет Сайпиевна 131 

10.  Алиев Анвер Арифович 127 

11.  Махмудов Магомед-Эмин Казбекович 126 

12.  Тагиров Акраман Адесович 125 

13.  Идрисов Имран Мусаевич 124 

14.  Асламбекова Марха Абусупьяновна 122 

15.  Дудаев Агларби Валидович 120 

 
 

ИНСТИТУТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА 

 

07.03.01 Архитектура (АРХ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Албеков Умар Аладиевич 351 

2.  Ахтаева Саада Рустамовна 302 

3.  Абазова Сабила Рустамовна 302 

4.  Алиева Хеди Алимбековна 301 

5.  Эльмурзаев Висхан Исруддинович 301 

6.  Джабраилова Селима Хаважиевна 293 

7.  Мирзаев Амирхан Ромазанович 283 

8.  Мунаев Юсуп Андарбекович 280 

9.  Гамаева Роза Мохьдиевна 280 

10.  Аптаева Мадина Алиевна 279 

11.  Ахядова Зарина 275 

12.  Саидов Адам Хасанович 267 

13.  Дончаева Раяна Руслановна 265 

14.  Тюлеева Дарина Еркенкызы 263 

15.  Дашкаев Хас-Магомед Рустамович 262 

16.  Майрбеков Изновр Хасмагомедович 261 

17.  Гехаева Фатима Амерхановна 259 

18.  Юнусов Ахмед Аюбович 257 

19.  Авларигова Марьям Маратовна 256 

20.  Азизова Айшат Руслановна 256 

21.  Хельдихароев Исмаил Микаилович 256 

22.  Висаитов Мохмад Русланович 254 

23.  Хибалова Таина Исмааловна 251 

24.  Магамадова Лиана Саламуевна 251 

25.  Татаева Амина Мусаевна 248 

26.  Абумуслимов Аюб Магомед-Эмиевич 247 



27.  Мужаидова Макка Сайд-Эмиевна 247 

28.  Берсункаев Зураб Асланович 246 

29.  Хашумов Магамед Абдулаевич 244 

30.  Абдуллаев Шайх-Магомед Исламович 243 

31.  Ибуева Линда Идрисовна 243 

32.  Дашаев Юсуп Шамханович 242 

 

 

08.03.01 Строительство (СТР-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Паршоев Казбек Шараниевич 202 

2.  Джамалдаев Иса Муслимович 192 

3.  Бачаев Хас-Магомед Сайпудиевич 189 

4.  Хатуев Асхаб Бисланович 185 

5.  Магамедов Адам Хасанович 181 

6.  Есембиев Мурад Израилович 177 

7.  Зухайраев Билал Супьянович 174 

8.  Хаджиев Усман Алиханович 173 

9.  Джабраилов Мансур Аюбович 169 

10.  Ужахов Хамзат Магомедович 166 

11.  Божаев Абдул-Малик Арбиевич 165 

12.  Цакаев Иса Абдулмуслимович 163 

13.  Гримсултанов Расул Гиланиевич 163 

14.  Гунашев Абдул Балаудинович 163 

15.  Эльсанукаев Абдулла Хасанович 158 

16.  Абдрахманова Джамиля Хож-Баудыевна 158 

17.  Лабазанов Хасан Мовлдиевич 158 

18.  Насуханов Мансур Саид-Эмиевич 157 

19.  Магомадов Джамбулат Асланбекович 157 

20.  Нацуров Магомед Мухумдерагиевич 154 

21.  Махтиев Турпал-Али Баудинович 153 

22.  Исаков Аслан Лечевич 152 

23.  Татаев Овхад Умарович 151 

24.  Халимов Ибрагим Русланбекович 151 

25.  Эскиев Нурид Кюриевич 150 

26.  Едилсултанов Али Владимирович 149 

27.  Табаев Мансур Муслимович 149 

28.  Танталашев Анзор Аликович 149 

29.  Тесиев Майрбек Батиханович 148 

30.  Исраилов Аслан Салаудиевич 148 

31.  Ибрагимов Зияудин Ризванович 147 

32.  Ахьядов Бешир Мовлидович 146 

33.  Гайсултанов Хажмурад Данилбекович 145 

34.  Ибрагимов Сайпудин Ризванович 144 

35.  Инаркаев Амирхан Хусейнович 143 

36.  Осмаев Ахмед Саламбекович 143 

37.  Эльжуркаев Сайд-Эмин Рамзанович 143 

38.  Абастов Бекхан Анзорович 143 

39.  Чертоев Ислам Асланович 142 

40.  Арсаев Рахман Ахмедович 141 

41.  Ахмадов Райбек Мовсурович 140 



42.  Абубакарова Макка Аптиевна 140 

43.  Минцаев Рамзан Лечиевич 140 

44.  Цечоев Амаль Абубакарович 138 

45.  Хасуев Исраил Джабраилович 138 

46.  Нагомерзаев Юсуп Казбекович 137 

47.  Зубкахаджиев Хадис Муххамед-Алиевич 136 

48.  Дышниев Адам Ахмедович 136 

49.  Сугаипов Дени Асланович 134 

50.  Айдаев Лукман Адамович 133 

51.  Саидов Саид-Ахмед Русланович 133 

52.  Тутуев Умар Усманович 132 

53.  Ниниева Имана Магомедовна 132 

54.  Цугуров Юнус Хизерович 131 

55.  Арсалханова Танзила Аднановна 131 

56.  Мучаев Дени Рамзанович 130 

57.  Бетирсултанов Билал Мухьмадович 130 

58.  Саидов Магомед Шамсудинович 130 

59.  Мусаев Абу-Муслим Нохаевич 129 

60.  Алиев Салах Зелимханович 129 

61.  Солумов Адам Сулиманович 129 

62.  Ахматов Дауд Ахмадович 129 

63.  Умаров Рустам Альбертович 128 

64.  Дебишев Турпал-Али Саламбекович 128 

 

 

21.03.02 Землеустройство и кадастры (ЗК-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Далдаева Забура Умаровна 174 

2.  Тахаева Разита Гиланиевна 173 

3.  Магомадов Магомед Вахитович 165 

4.  Умаева Зарета Дукваховна 157 

5.  Гагаева Таиса Абдул-Керимовна 156 

6.  Астамирова Раяна Сайпудиновна 156 

7.  Абуев Юсуп Ахмудович 155 

8.  Эдальбиева Фариза Исаевна 152 

9.  Алиев Хизир Хасанович 151 

10.  Товсултанова Майдат Билаловна 151 

11.  Орцуев Хамзат Усамович 150 

12.  Ганукаев Анзор Ибрагимович 146 

13.  Гацаев Хумид Ибрагимович 145 

14.  Расуева Тамила Султановна 144 

15.  Гатаев Рамзан Нурдиевич 143 

16.  Чадаев Магомед Ахмедович 143 

17.  Бетирова Мадина Ибрагимовна 142 

18.  Абдулаев Сайд-эми Асланович 141 

 

 

 

 

 

 



 

2. По программам специалитета: 
 

ИНСТИТУТ НЕФТИ И ГАЗА 
 

21.05.02 Прикладная геология (ПГ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Саламова Селима Исламовна 167 

2.  Бициева Марьям Валидовна 158 

3.  Исраилов Адес Анзорович 149 

4.  Усманова Хава Рамзановна 148 

5.  Абаев Адам Мовлдиевич 135 

6.  Хаджиева Марха Беслановна 133 

7.  Муминов Мумин Магомедович 132 

8.  Тазуркаев Ибрагим Ауханович 129 

9.  Хамзатов Магомед Магомед-Салахович 129 

10.  Ким Эдуард Петрович 127 

11.  Магаметмурзаева Лиана Вахаевна 127 

12.  Дошуева Майдат Хас-Магомедовна 126 

13.  Имурзаев Тамерлан Джабраилович 124 

14.  Исраилов Майрбек Адамович 124 

15.  Хабилаев Хасан Хамитович 123 

16.  Гуниев Сайд-Ахмед Мохмад-Аминович 122 

 
 

21.05.03 Технологии геологической разведки (ТГР-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

1.  Эламбаев Эльмирза Висаевич 160 

2.  Мугаева Аминат Руслановна 160 

3.  Хачукаев Арби Лом-Алиевич 145 

4.  Тимухаев Магомед Мусаевич 136 

5.  Хаджиева Аминат Асламбековна 132 

6.  Каурнукаева Раяна Рамзановна 131 

7.  Абдулхаджиев Юсуп Рамзанович 130 

8.  Кадыров Зелимхан Баудиевич 129 

9.  Болтиева Мадина Адамовна 129 

10.  Чимаев Магомед-Яраги Русланович 128 

11.  Сугаипов Адам Висадиевич 124 

12.  Мусостов Адам Русланович 124 

13.  Магамедхаджиева Зарема Муслимовна 123 

14.  Абдыхожаев Имам Хасанович 123 

15.  Батыров Шарип Гирезович 122 

16.  Адмисаев Ислам Шаабанович 121 

 

ИНСТИТУТ СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА 

 

08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений (СУЗ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 



1.  Юсупова Раяна Имрановна 227 

2.  Чагаев Сулейман Висхажиевич 222 

3.  Муртазалиев Ризван Имранович 205 

4.  Юсупов Саид-Адлан Альвиевич 204 

5.  Абдурахманов Нурид Майрбекович 186 

6.  Хатуев Умар Жабраилович 186 

7.  Мусостов Хамзат Асланович 180 

8.  Махмаева Иман Русланбековна 177 

9.  Хамидов Ибрагим Магомедович 177 

10.  Гучигов Ахмед Шамсудинович 168 

11.  Джабраилов Маирбек Аюбович 163 

12.  Пискаев Турпал-Али Саламович 157 

13.  Умаров Булат Хамзатович 156 

14.  Каимов Эльбек Аюбович 147 

15.  Мусаев Абубакар Хумайдович 145 

16.  Аюбов Магомед Абдулбекович 145 

17.  Султыгов Мата Якубович 145 

18.  Зизаев Абдула Арбиевич 143 

19.  Юсупов Саид-Ахмед Рамзанович 142 

20.  Тесаев Алихан Лечиевич 141 

 
 

21.05.01 Прикладная геодезия (ПГ-19) 

 

№  

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Сумма 

баллов 

        1. Махмудов Сайд-Магомед Бадрудинович 185 

        2. Макаев Тимур Мумадиевич 169 

        3. Адагаев Магомед Абубакарович 169 

        4. Гайсуркаев Мехди Магомедович 161 

        5. Музышева Зулихан Шудыновна 156 

        6. Джамалаев Магомед-Эми Виситович 151 

        7. Табаев Ахмед Магомедович 150 

        8. Умхаев Сидек Хизирович 141 

        9. Ялдаров Муслим Мусаевич 137 

10. Хазбулатов Магомед Ахмедович 133 

11. Ахматов Сулейман Саид-Магомедович 131 

12. Асабаев Аюб Мусаевич 131 

 

 

 

ОСНОВАНИЕ: протокол приемной комиссии №7 от 03.08.2019 г. 

 

 
 

 


